
 

Glūdas pagasta iedzīvotāju padomes sēde 

Protokols Nr.4 

 

Sēdes norises laiks: 13.05.2025. plkst. 19.00. 

Norises vieta: Saieta nams, Skolas iela 14a, k-6, Nākotne, Glūdas pag., Jelgavas nov. 

Sēdes veids: atklāta sēde. 

Sēdi atklāj: plkst.19 

Sēdes darba kārtība: 

1. Pagasta iedzīvotāju foruma rīkošana, iedzīvotāju aicināšana uz pašvaldības vēlēšanām; 

2. Pagasta jauniešu interešu izglītība, ārpusskolas nodarbības, vasaras nometnes, brīvā laika 

pavadīšana un nodarbinātība vasarā; 

3. Dažādi jautājumi. 

Sēdē piedalās: Glūdas pagasta pārvaldes vadītāja Silvija Zīberte un Glūdas pagasta iedzīvotāju padomes 

locekļi (turpmāk tekstā – Iedzīvotāju padome): Santa Lielaisramane, Intars Siliņš,  Madara Ovčarenko, 

Atis Griestiņš, Anda Guļāne, Andra Poota, Ilze Pavloviča, Ruta Veidliņa, Glūdas pagasta iedzīvotāja 

Dace Stankeviča. 

Sēdē nepiedalās: Arvis Reguts (attaisnojošs iemesls), Kirils Kačkans (attaisnojošs iemesls). 

Sēdi protokolē: Glūdas pagasta iedzīvotāju padomes sekretāre Madara Ovčarenko. 

Sanāksmes laikā izskatītie jautājumi: 

1. Pagasta iedzīvotāju foruma rīkošana, iedzīvotāju aicināšana uz pašvaldības vēlēšanām: 

Lai stiprinātu mūsu kopienu un iepazīstinātu iedzīvotājus ar iedzīvotāju padomes darbību, plānots 

2025.gada septembrī, sadarbībā ar biedrību Lauku partnerība “Lielupe”, rīkot iedzīvotāju forumu. 

Forumā plānots diskutēt par pagasta iedzīvotājiem aktuāliem jautājumiem, kurus nepieciešams 

savlaicīgi iesniegt Iedzīvotāju padomei, izmantojot oficiālo e-pastu un ciemu whatsapp grupas, 

piesaistot arī speciālistus no Jelgavas novada KU SIA un VARAM, u.c., kas varētu sniegt atbildes uz 

interesējošiem jautājumiem.  

Iedzīvotāju padome nolēma aicināt uz diskusijām Jelgavas novada pašvaldību vēlēšanās kandidējošo 

partiju pārstāvjus par mūsu pagasta aktuāliem jautājumiem un attīstības plāniem. Diskusijas plānots 

rīkot 26.maijā plkst. 19.  Plānots iedzīvotājus aicināt savlaicīgi iesūtīt kandidātiem savus jautājumus. 

Atgādinām, ka pašvaldības vēlēšanās savu izvēli iedzīvotāji var izdarīt: 

 Piesakot balsošanu savā dzīvesvietā; 

 Nododot savu balsi glabāšanā vēlēšanu iecirkņos sākot no 02.06.2025. Balsošanas iecirkņi 

mūsu pagastā būs pieejami  Aktivitāšu centrā “Zemgale” un Glūdas pagasta pārvaldē.  



 

 Ierodoties uz pašvaldību vēlēšanām visas dienas garumā 07.06.2025. iepriekš minētajos 

vēlēšanu iecirkņos, kā arī citos Jelgavas novadā, tsk. izbraukuma vēlēšanu iecirknī Aizupes 

pamatskolā.. 

2. Pagasta jauniešu interešu izglītībā, ārpusskolas nodarbības, vasaras nometnes, brīvā 

laika pavadīšana un nodarbinātība vasarā: 

Arvis Reguts ir sniedzis informāciju, ka meitas deju skolotāja rīkotu “Aktīvo bērnu un jauniešu dienu 

Nākotnē”. Pasākuma ideja - aktīvi pavadīta diena, izzinot deju un sportu. Lai pasākums notiktu, 

nepieciešama 15 bērnu dalība vecumā no 7-12 gadiem ar vecāku līdzfinansējumu līdz EUR 20. Norises 

datums: 18.06.2025. Iedzīvotāju padome atbalsta Arvja ideju ar informācijas dalīšanos ciemu, izglītības 

iestāžu whatsapp grupās un padomes Facebook mājaslapā. 

Madara Ovčarenko ir saņēmusi informāciju, ka Šķibes pamatskolas skolotāja Olga Karasenko labprāt 

turpinātu tikties ar angļu valodas pulciņa bērniem arī vasarā uz pāris stundām dienā nedēļas garumā un 

turpinātu uzlabot  bērnu angļu valodas zināšanas. Par precīzāku “Valodas klubiņa” norises laiku un 

dalībniekiem vēl sekos. Iedzīvotāju padome atbalsta Madaras ideju ar informācijas dalīšanos izglītības 

iestāžu whatsapp grupās un padomes Facebook mājaslapā. 

 

3. Dažādi jautājumi: 

 Glūdas pagasta iedzīvotāja Dace Stankeviča sniedza informāciju par iepriekšējo komunikāciju 

ar Satiksmes ministriju, Latvijas Dzelzceļš VAS, Pasažieru vilciens un Autotransporta 

direkciju, par Viesturu stacijas atvēršanu. Ir bijusi atbilde no Satiksmes ministra Jāņa 

Vitenberga, ka risinājums iedzīvotājiem ir jārod kopā ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldību, t.i., 

izmantojot 19.autobusu, doties uz pieturu “Cukurfabrika”, no kurienes tālāk izmantot Latvijas 

Dzelzceļš pakalpojumus. Iedzīvotāju padome šo jautājumu vēlas atkārtoti iesniegt izskatīšanā 

Satiksmes ministrijā, jo ir saņemta informācija par Satiksmes ministrijas plāniem elektrificēt 

dzelzceļa līniju Liepāja-Rīga, kas mūsu pagastam paver iespēju atkārtoti pieteikt Viesturu 

stacijas atvēršanu. Šī stacija ir ļoti būtiska ne tikai Viesturciema, bet arī visa pagasta un tuvākās 

apkaimes iedzīvotājiem, kas ikdienā izmanto Latvijas dzelzceļa pakalpojumus; 

 Iedzīvotāju padome ir nolēmusi piedalīties arī Glūdas pagasta svētkos, kas notiks 01.06.2025. 

Plānots uzstādīt telti ar informatīvo baneri par Glūdas pagasta Iedzīvotāju padomi. Pagasta 

iedzīvotājiem būs iespēja satikt padomes locekļus, iesniegt sev aktuālos jautājumus, atstājot 

kontaktinformāciju turpmākai saziņai; 

 Tika izrunāta arī autoceļa Jelgava – Dobele (Autoceļš P97) posms pie pagrieziena uz 

Viesturciemu. Iedzīvotāji jau vairākkārt ir izteikuši, ka satiksmes plūsma no Jelgavas pilsētas 

virzienā uz Dobeli ir gana intensīva un nogriešanās pa kreisi uz ciemu bieži rada bīstamas 

situācijas uz šosejas. Iedzīvotāji uzskata, ka ir nepieciešams minēto šosejas posmu papildināt 

ar kreisā pagrieziena joslu, kas būtu paredzēta nogriešanās no galvenā ceļa uz Viesturciemu. 



 

Jau iepriekš ir rakstīts iesniegums LV Ceļiem, taču atsaucību neguva. Tādēļ šis jautājums 

plānots iesniegt Satiksmes ministrijai un LV Ceļiem atkārtoti, lai, ja iespējams,  esošo būvdarbu 

laikā veic autoceļa pārbūvi; 

 Tika izrunāta iespējamība autoceļa Jelgava – Dobele posmā pie stādaudzētavas “Dreimaņi” 

uzstādīt vai nu ātrumu ierobežojošas ceļazīmes, vai uzlikt aizliegumu par apstāšanos ceļa malā. 

Jo bieži novērots, ka uzņēmuma apmeklētāji atstāj auto šosejas malā, radot bīstamas situācijas 

pārējiem satiksmes dalībniekiem. Jautājums vēl ir atvērts diskusijai. Plānots nākamajā 

iedzīvotāju padomes sēdē tikties ar uzņēmēju, stāstīt par esošo bīstamo situāciju un attiecīgi 

lūgt uzņēmējam rast risinājumu, lai neveidojas bīstamas situācijas uz šosejas. 

 Aktualizēts jautājums par regulāra tirdziņa organizēšanu pagasta teritorijā. Kā iespējamā vieta 

tiek izskatīta pašvaldībai piederoša teritorija Viesturciema teritorijā; 

 

 

 

Par nākošo iedzīvotāju padomi tiks paziņots Iedzīvotāju padomes Facebook mājaslapā. 

 

Sēdi slēdz: plkst. 21:00 

 

Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja      Santa Lielaisramane 

Iedzīvotāju padomes sekretāre                 Madara Ovčarenko 


